CONSIDERANDO a anuência da expropriada em relação às avaliações dos imóveis; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica declarada de interesse público para fins de utilidade pública, a desapropriação dos 
imóveis urbanos denominados Lotes 75 e 85, da Quadra 39 do Setor 05, com áreas de 440 m? cada um, 

avaliados em R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais) cada imóvel, situados no bairro Industrial, no 
perímetro urbano de Cacoal, com cadastros decorrentes das Certidões Narrativas n. 9091 e 9092 junto ao 
Poder Executivo Municipal em nome de MARCIA APARECIDA ROSALINO RIBEIRO, brasileira, casada,

[...]

É brasileira, solteiro, maior e capaz, eletricista, portador da CLRG nº 953,095-9-MT e inscrito 

; no CPF/MF nº 622.645.241-20, residente e domiciliado na Rua Santo André, 1664, Bairro 

Industrial, nesta cidade, adquiriu o imóvel constante desta matricula, pelo preço de R$ 

2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), por compra da proprietária, Maria Evani de 

Oliveira Leite, de nacionalidade brasileira, viúva, aposentada, portadora da CTPS nº 10.708, 
Série 00001-MTPS/RO e inscrita no CPF/MF nº 523.081,972-34, residente e domiciliada na 

Rua Presidente Bernardes, 2711, Bairro Industrial,

[...]

do imóvel, objeto desta matricula, com todas as benfeitorias, e as que lhe forem acrescidas 
nos termos da cláusula 14º deste instrumento (art. 22 e seguintes da Lei nº 9.514/97), i 

Fiduciária, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL — CEF, inscrita no CNPJ/MF nº 00.360.305/0001- 

04, possuidora indireta do imóvel, pelo valor de R$ 48.609,57 (Quarenta e oito mil, seiscentos 
e nove reais e cinquenta e sete centavos), pagável em 300 (Trezentas) parcelas mensais: 
sucessivas, sendo o primeiro encargo no valor de R$ 354,94 (Trezentos e cinquenta e quatrm 
reais e noventa e quatro centavos), vencível em 19/08/2010 e os demais, no mesmo dia dos

[...]

auxiliar de serviços gerais, portadora da CI.RG nº 1374871-SSP-SE e inscrita no CPF/MF n 
801.620.102-49, ambos de nacionalidade brasileira, residentes e domiciliados na Rua Anita 
Garibaldi, 2334, nesta cidade, adquiriu o imóvel constante desta matrícula, pelo preço de R$ 

43.000,00 (Quarenta e três mil reais), por compra da proprietária, Alveneide Rodrigues 
Simão, de nacionalidade brasileira, viúva, servidora pública estadual, portadora da CLRG n 
264.121-SESP-RO e inscrita no CPF/MF nº 369.522.732-04, residente e domiciliada na 
Avenida Flor de Maracá, 2514, nesta cidade.

[...]

matrícula, com todas as benfeitorias que lhe forem “acrescidas, nos termos da cláusula 14º 

deste instrumento (art. 22 e seguintes da Lei nº 9.514/97), à Fiduciária, CAIXA ECONÔMICA 

FEDERAL — CEF, inscrita no CNPJ/MF nº 00.360.305/0001-04, por sua agência nesta 

cidade, possuidora indireta do imóvel, pelo valor de R$ 42.832,00 (Quarenta e dois mil, 

oitocentos e trinta e dois reais), pagável em 240 (Duzentos e quarenta) parcelas mensais e 

sucessivas, sendo o primeiro encargo no valor de R$ 373,19 (Trezentos e setenta e três reais e 

dezenove centavos), vencível em 12/03/2010 e os demais, no mesmo dia dos meses 
subsequentes, devidamente atualizadas pelo SAC — Sistema de Amortização Constante Novo, 
com taxa anual de juros Nominal de 5,0000% e Efetiva de 5,1163%, e Alteração dos Encargos